
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 si~rpnia 1993 r. Nr 75 
TREŚĆ: 

Poz.: 
ROZPO RZĄDZEN lA RA DY M I N ISTRÓW: 

354 - z dnia 5 sierpnia 1993 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Urzędu Patentowego 
Rzeczypospolitej Polskiej . 1469 

355 - z dnia 6 sierpnia 1993 r. w sprawie utworzenia w Urzędzie Antymonopolowym Departamentu 
Ochrony Konsumentów na Rynkach Zmonopolizowanych 1471 

ROZPO RZĄDZ ENIA: 

356 - Ministra Finansów z dnia 27 lipca 1993 r. w sprawie wysokości norm dopuszczalnych ubytków 
powstających w czasie produkcji, magazynowania, przerobu, zużycia i przewozu spirytusu, wyrobów 
spirytusowych i ich półproduktów oraz piwa i wyrobów winiarskich . 1471 

357 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 27 lipca 1993 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie umarzania, 
rozkładania na raty i odraczania terminu spłaty należności sądowych . 1476 

358 - Ministrów Transportu i Gospodarki Morskiej oraz Obrony Narodowej z dnia 16 lipca 1993 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie ruchu lotniczego cywilnych statków powietrznych . 1477 

359 - Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji z dnia 21 lipca 1993 r. w sprawie opłat abonamentowych za 
używanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych . 1477 

354 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 5 sierpnia 1993 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 31 maja 1962 r. 
o Urzędzie Patentowym Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 26, poz. 118) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy zakres działa
nia Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej, zwane
go w dalszych przepisach "Urzędem Patentowym", podział 
kompetencji i zasady współdziałania Urzędu Patentowego 
oraz naczelnych i centralnych organów administracji państ
wowej. jak również współpracę Urzędu Patentowego z or
ganizacjami społecznymi i związkami zawodowymi w spra
wach objętych zakresem działania tego Urzędu. 

§ 2. Do zakresu działania Urzędu Patentowego należy: 

1) opracowywanie projektów ustaw oraz innych aktów 
normatywnych z zakresu ochrony własności przemys
łowej. wydawanych przez Radę Ministrów i Prezesa 
Rady Ministrów, jak również wydawanie oraz opiniowa 
nie przepisów prawnych w tym zakresie na podstawie 
szczegółowych upoważnień zawartych w ustawach 
i innych aktach normatywnych, 

2) przyjmowanie i badanie zgłoszeń dotyczących przed
miotów własności przemysłowej. jak wynalazki, wzory 
użytkowe, wzory zdobnicze, znaki towarowe, topografie 
układów scalonych, dokonywanych w celu uzyskania 
ochrony, w tym również zgłoszeń wynalazków i wzorów 
użytkowych dokonywanych w trybie Układu o współ-

pracy patentowej. sporządzonego w Waszyngtonie dnia 
19 czerwca 1970 r. (Dz. U. z 1991 r. Nr 70, poz. 303 
i 304), a także zgłoszeń znaków towarowych dokony
wanych w trybie Porozumienia madryckiego o między
narodowej rejestracji znaków towarowych z dnia 14 
kwietnia 1891 r., do którego Rzeczpospolita Polska 
przystąpiła w dniu 18 marca 1991 r., 

3) orzekanie w sprawach przyznawania podmiotom krajo
wym i zagranicznym praw wyłącznego korzystania na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z przedmiotów 
własności przemysłowej. w tym na wynalazki i wzory 
użytkowe tajne, oraz wydawanie dokumentów potwier
dzających udzielenie tych praw, 

4) prowadzenie rejestrów udzielonych praw wyłącznych 
oraz wydawanie osobom zainteresowanym odpisów 
i wyciągów z rejestru, a także zaświadczeń o istnieniu 
wpisu w rejestrze, 

5) inicjowanie studiów oraz prac badawczych, a także 
organizowanie i prowadzenie działalności wspierającej 
badania naukowe i prace badawczo-rozwojowe w za
kresie ochrony własności przemysłowej, 

6) współdziałanie z właściwymi organami administracji 
państwowej w sprawach związanych z prawidłową 
organizacją zabezpieczenia w kraju i za granicą in
teresów państwa w zakresie ochrony własności przemy
słowej, 




